
 

 

 

 

 

 

 

 

 

「はじめての茶席 ―秋を楽しむ―」 

 

 

日程:   2011年 10月 20日（木）  

時間:   (A)11:00-11:30  (B)13:00-13:30  (C)13:50-14:20 
1日 3回実施・各回 25席・いずれも開始時間の 15分前に地下 1階の「茶室口」に集合してください。 

参加費：  １名様 1,000円（薄茶と季節の和菓子） 入館料別途 

 

根津美術館ではこの秋、どなたでも気軽に参加いただける「はじめての茶席 -秋を楽しむ-」を催します。 

秋の彩りを感じる庭園内の茶室「弘仁亭」にて、薄茶と和菓子をお楽しみいただきます。美術鑑賞に 

あわせ、茶席でのゆったりとしたひとときをお過ごしください。 
 

参加方法は事前申込み制となっております。ご希望の方は、下記ふたつの展覧会開催中、美術館の 

受付にて参加券を販売いたします。定員になり次第終了となりますので、お早目にお申し込みいた 

だきますよう、ご案内申し上げます。 

 

 

《開催日・場所》 2011年 10月 20日（木） 根津美術館 茶室「弘仁亭」 
 

《開催時間》 1日 3回  (A)11：00-11：30  (B)13：00-13：30  (C)13：50-14：20 
    ※お申込みいただきました後に、お時間の変更はできませんのでお気をつけください。 
 

《参加費》 1名様 1,000円  薄茶と季節の和菓子   

 
《お申込方法》 事前申込み （下記、ふたつの展覧会会期中、根津美術館受付にて承ります） 

    「古筆切 –ともに楽しむために‐」展  2011年 7月 13日[水]～8月 14日[日] 
    「名物刀剣 ‐宝物の日本刀‐」展  2011年 8月 27日[土]～9月 25日[日] 
 

《注意事項》 ・電話、FAX、メールではお申込みできません。 

   ・各回とも定員になり次第、受付終了となります。キャンセル待ちはお受けいたしません。 

   ・１回にお申し込みいただける人数は、おひとりさま 3名様までとさせていただきます。 

・中学生以下のお子様連れでの参加はご遠慮ください。 

・雨天の場合も開催いたします。 

・災害、停電などのやむを得ない事情による開催中止を   
除き、お支払いいただいた参加費の返金はできません。 
また、お申込みいただいた時間についても、変更できま 
せんことをご了承ください。 

 
 財団法人 根津美術館 
 〒107-0062 東京都港区南青山 6丁目 5番１号 
 TEL03-3400-2536  FAX03-3400-2436  http://www.nezu.muse.or.jp 

この秋、根津美術館で開催する初めての企画 

 

茶室「弘仁亭」 

[高校生以上]   


